

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Дагестан «О культуре»

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

27 октября 2022 года

Статья 1

Внести в статью 5 Закона Республики Дагестан от 13 марта 2000 года № 10 «О культуре» (Дагестанская правда, 2000, 16 марта, № 50; 2004, 11 февраля, № 37; 31 декабря, № 317–320; 2006, 18 марта, № 61–62; 5 апреля, № 80–81; 2008, 20 мая, № 143–144; 30 декабря, № 417–425; 2013, 31 декабря, № 448–469; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 14 марта, № 0500201603140010; 2017, 11 апреля, № 0500201704110013; Дагестанская правда, 2017, 5 октября, № 288–289; 2018, 17 июля, № 185–197; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 24 сентября, № 05004004623; 30 декабря, № 05004005199; 2020, 17 марта, № 05004005391; 2021, 7 декабря, № 05004008061) изменение, дополнив ее частями четвертой и пятой следующего содержания:

«В целях стимулирования, развития и поддержки организаций культуры и искусства Республики Дагестан и их творческих коллективов им могут присваиваться звания «Академический» и «Заслуженный».

Решение о присвоении званий «Академический» и «Заслуженный» принимается Главой Республики Дагестан, порядок внесения предложений о присвоении указанных званий определяется Правительством Республики Дагестан.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

управление Слава Глава Делопроизводства Республики Дагестан

С. Меликов

г. Махачкала 3 ноября 2022 года № 76